
C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

 DETERMINAZIONE N. 10 DEL 20/03/2024

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO
DELLE ASSOCIAZIONI E DEGLI ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO OPERANTI
SUL TERRITORIO COMUNALE NEI SETTORI CULTURALE, SPORTIVO,
SOCIALE, TURISTICO E ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE – ANNO 2023.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI BENEFICIARI.

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In LOVERE nella RESIDENZA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELLA ROCCA GIOVANNI



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato
il Bilancio di previsione 2023/2025;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 in data 27/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato
approvato il DUP per il triennio 2024/2026;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 in data 10/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato
approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 148 in data 27/12/2023, nelle more dell’approvazione del Bilancio di
previsione 2024-2026, ha approvato il PEG provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile del servizio è il soggetto abilitato all'assunzione della presente
determinazione in attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, sancita dal P.E.G. vigente, e in
considerazione della “specialità” del servizio dallo stesso diretto;

RICHIAMATA la deliberazione n. 135 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il bando pubblico per l’erogazione di contributi ordinari a sostegno delle associazioni e degli enti senza scopo
di lucro operanti sul territorio comunale nei settori culturale, sportivo, sociale, turistico e associazioni combattentistiche –
anno 2023, ed è stata stanziata per la copertura dei contributi in oggetto la somma complessiva di € 21.000,00 così
ripartita:
- € 4.000,00 destinata alle associazioni sportive - cap. 21600;
- € 10.000,00 destinata alle associazioni culturali - cap. 15402;
- € 5.000,00 destinata alle associazioni con attività in campo sociale - cap. 23601;
- € 1.000,00 destinata alle associazioni combattentistiche - cap. 3351;
- € 1.000,00 somma destinata alle associazioni di promozione turistica e ambientale - cap. 25700;

RICHIAMATA altresì la determinazione dello scrivente Responsabile di servizio n. 64 del 21.12.2023 avente ad oggetto
“Indizione bando pubblico per l’erogazione di contributi a sostegno delle associazioni e degli enti senza scopo di lucro
operanti sul territorio comunale nei settori culturale, sportivo, sociale, turistico e associazioni combattentistiche, anno
2023 - Impegno di spesa”;

RILEVATO che la Giunta comunale, con propria deliberazione n. 22 del 05/03/2024:
- ha preso atto delle richieste di contributo economico presentate a valere sul bando in questione;
- ha assegnato i punteggi alle singole richieste di contributo nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 6 del bando sopra
citato;
- ha determinato gli importi dei contributi in parola per un totale di € 21.000,00 come di seguito riportato:

N. protocollo e data
domanda

Ragione sociale Codice fiscale /
Partita iva

Settore Contributo
assegnato

(€)
1280 del 25/01/2024 Nuova Pro Loco Lovere 03227790163 turistico 1.000,00
1122 del 23/01/2024 Associazione Marinai 90000180167 combattentistico 375,00



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

d'Italia

1490 del 30/01/2024 Gruppo Alpini di Lovere 96002570164 combattentistico 625,00
1470 del 30/12/2024 Coro Sonoris Notae 90039890166 culturale 1.086,96
1390 del 29/01/2024 Corpo Bandistico di Lovere 03948290162 culturale 4.565,22
20253 del 28/12/2023 Ass. Culturale Olive a Parte

ETS
90034200163

/
04252970167

culturale 2.173,91

388 del 10/01/2024 Ass. Silence Teatro 01604070167 culturale 2.173,91
1337 del 26/01/2024 Liberamente ODV 90030340161 sociale 695,65
1570 del 31/01/2024 Oltre Noi ODV 95134130160 sociale 521,74
1434 del 29/01/2024 Gruppo SCOUT AGESCI

LOVERE 1
90026570169 sociale 695,65

1187 del 24/01/2024 Associazione Informa
Handicap

90022760160 sociale 739,13

1329 del 25/01/2024 Centro Italiano Femminile
Comunale Di Lovere - C.I.F.

- ODV

96000860161 sociale 782,61

1403 del 29/01/2024 Senza Fili Onlus 90019800169 sociale 521,74
1521 del 31/01/2024 Polisportiva Disabili

Valcamonica ASD
90006250170 sociale 434,78

1568 del 31/01/2024 Auser Territoriale
Valcamonica-Sebino APS-
ETS In Nome E Per Conto
Di Auser Insieme Di Lovere

APS-ETS

96003630165 sociale 608,70

1515 del 30/01/2024 ASD Disvela 90028970169 sportivo 521,74
741 del 16/01/2024 Associazione Italiana

Arbitri, Sezione di Lovere
90035630160 sportivo 695,65

1253 del 25/01/2024 U.S Virtus Lovere ASD 9601560166 /
02229950163

sportivo 1.304,35

1397 del 29/01/2024 ASD Tennis Sport'in Lovere 96001730165 /
02257790168

sportivo 521,74

1416 del 29/01/2024 G.A.M Team Srl SSD 03290090178 sportivo 956,52

RITENUTO di procedere all’erogazione dei suddetti contributi a favore dei beneficiari;

ACCERTATO preventivamente che le suddette spese sono compatibili con il programma dei pagamenti e con gli
stanziamenti di cassa dei capitoli citati e non confliggono altresì con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.
183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 267/2000;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

VISTI il vigente regolamento di contabilità comunale, il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, nonché
lo Statuto comunale;

DETERMINA
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO, CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO:

1) DI LIQUIDARE i seguenti contributi economici per l’anno 2023 a sostegno delle associazioni e degli enti senza
scopo di lucro operanti sul territorio comunale nei settori culturale, sportivo, sociale, turistico e associazioni
combattentistiche, per un totale di € 21.000,00 con imputazione ai capitoli indicati in premessa del Bilancio di previsione
2023-2025 – esercizio 2023:

N. protocollo e data
domanda

Ragione sociale Codice fiscale /
Partita iva

Settore Contributo
assegnato

(€)
1280 del 25/01/2024 Nuova Pro Loco Lovere 03227790163 turistico 1.000,00
1122 del 23/01/2024 Associazione Marinai

d'Italia
90000180167 combattentistico 375,00

1490 del 30/01/2024 Gruppo Alpini di Lovere 96002570164 combattentistico 625,00
1470 del 30/12/2024 Coro Sonoris Notae 90039890166 culturale 1.086,96
1390 del 29/01/2024 Corpo Bandistico di Lovere 03948290162 culturale 4.565,22
20253 del 28/12/2023 Ass. Culturale Olive a Parte

ETS
90034200163

/
04252970167

culturale 2.173,91

388 del 10/01/2024 Ass. Silence Teatro 01604070167 culturale 2.173,91
1337 del 26/01/2024 Liberamente ODV 90030340161 sociale 695,65
1570 del 31/01/2024 Oltre Noi ODV 95134130160 sociale 521,74
1434 del 29/01/2024 Gruppo SCOUT AGESCI

LOVERE 1
90026570169 sociale 695,65

1187 del 24/01/2024 Associazione Informa
Handicap

90022760160 sociale 739,13

1329 del 25/01/2024 Centro Italiano Femminile
Comunale Di Lovere - C.I.F.

- ODV

96000860161 sociale 782,61

1403 del 29/01/2024 Senza Fili Onlus 90019800169 sociale 521,74
1521 del 31/01/2024 Polisportiva Disabili

Valcamonica ASD
90006250170 sociale 434,78

1568 del 31/01/2024 Auser Territoriale
Valcamonica-Sebino APS-
ETS In Nome E Per Conto
Di Auser Insieme Di Lovere

APS-ETS

96003630165 sociale 608,70

1515 del 30/01/2024 ASD Disvela 90028970169 sportivo 521,74
741 del 16/01/2024 Associazione Italiana

Arbitri, Sezione di Lovere
90035630160 sportivo 695,65



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

1253 del 25/01/2024 U.S Virtus Lovere ASD 9601560166 /
02229950163

sportivo 1.304,35

1397 del 29/01/2024 ASD Tennis Sport'in Lovere 96001730165 /
02257790168

sportivo 521,74

1416 del 29/01/2024 G.A.M Team Srl SSD 03290090178 sportivo 956,52

2) DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria dell’Ente alla liquidazione dei suddetti contributi mediante emissione dei
relativi mandati di pagamento;

3) DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi e sul sito
istituzionale www.comune.lovere.bg.it all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” - sotto-sezione
“Sovvenzione, contributi, sussidi e vantaggi economici”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 33/2013;

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso al TAR - Tribunale Amministrativo
Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60
giorni dall'ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DELLA ROCCA GIOVANNI



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: SPESE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' IN CAMPO TURISTICO - SERVIZI TURISTICI -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 112826
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 07.01 25700 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1244 0,00 1 1.000,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: NUOVA PROLOCO DI LOVERE
Codice Fiscale: 03227790163 - P.Iva: 03227790163

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE DI CARATTERE NON
RICORRENTE - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - ORGANI ISTITUZIONALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 131486
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 01.01 3351 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1243 0,00 1 375,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE NAZIONALE MARINAI D'ITALIA (ANMI)
Codice Fiscale: 90000180167 - P.Iva: 90000180167

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE DI CARATTERE NON
RICORRENTE - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - ORGANI ISTITUZIONALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 100499
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 01.01 3351 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1243 0,00 2 625,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI - GRUPPO DI LOVERE
Codice Fiscale: 96002570164 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE CULTURALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 143487
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 05.02 15402 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1241 0,00 1 1.086,96

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE SONORIS NOTAE
Codice Fiscale: 90039890166 - P.Iva: 90039890166

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE CULTURALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 133942
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 05.02 15402 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1241 0,00 2 4.565,22

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CORPO BANDISTICO DI LOVERE
Codice Fiscale: 03948290162 - P.Iva: 03948290162



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE CULTURALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 138012
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 05.02 15402 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1241 0,00 3 2.173,91

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA TEATRALE OLIVE A PARTE
Codice Fiscale: 90034200163 - P.Iva: 04252970167

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE CULTURALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 40131
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 05.02 15402 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1241 0,00 4 2.173,91

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE SILENCE TEATRO
Codice Fiscale: 01604070167 - P.Iva: 01604070167

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 127373
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 1 695,65

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LIBERAMENTE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO
Codice Fiscale: 90030340161 - P.Iva: 90030340161

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 121940
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 2 521,74

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE OLTRE NOI - SEZIONE ALTO SEBINO
Codice Fiscale: 95134130160 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 103687
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 3 695,65

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS CATTOLICI ITALIANI - AGESCI - GRUPPO LOVERE 1
Codice Fiscale: 90026570169 - P.Iva: 90026570169



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 127389
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 4 739,13

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE "INFORMA HANDICAP"
Codice Fiscale: 90022760160 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 5463
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 5 782,61

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CENTRO ITALIANO FEMMINILE COMUNALE DI LOVERE - CIF
Codice Fiscale: 96000860161 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 101886
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 6 521,74

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE "SENZA FILI"
Codice Fiscale: 90019800169 - P.Iva: 90019800169

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 135258
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 7 434,78

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETANTISTICA POLISPORTIVA DISABILI VALCAMONICA
Codice Fiscale: 90006250170 - P.Iva: 02302060989

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' AVENTI
RILEVANZA SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 29084
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.07 23601 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1242 0,00 8 608,70

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AUSER INSIEME DI LOVERE - APS
Codice Fiscale: 96003630165 - P.Iva: 96003630165



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 141439
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 06.01 21600 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1240 0,00 1 521,74

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTATTISTICA - ASD DISVELA
Codice Fiscale: 90028970169 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 40078
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 06.01 21600 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1240 0,00 2 695,65

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE ITALIANA ARBITRI - AIA - SEZIONE DI LOVERE
Codice Fiscale: 90035630160 - P.Iva:

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 33673
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 06.01 21600 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1240 0,00 3 1.304,35

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: U.S. VIRTUS LOVERE A.S.D.
Codice Fiscale: 96001560166 - P.Iva: 02229950163

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 131045
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 06.01 21600 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1240 0,00 4 521,74

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.S.D. TENNIS SPORT IN LOVERE
Codice Fiscale: - P.Iva: 02257790168

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPEGNI BANDO ASSOCAZIONI 2023
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INIZIATIVE ED ATTIVITA' NEL
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 134057
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 06.01 21600 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1240 0,00 5 956,52

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: G.A.M. TEAM SRL SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA
Codice Fiscale: 03290090178 - P.Iva: 03290090178



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del presente atto e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DELLA ROCCA GIOVANNI


